
بازگشایی ثبت سفارش موبایل بالای ۶۰۰ دلار با یک شرط عجیب
  احتمال تداوم سو استفاده از

 رویه واردات مسافری

بر اساس اطلاعیه سامانه جامع تجارت، ثبت 
ســفارش برخی مدلهای تفن همراه منوط به 

تامین ارز »از محل صادرات خود« شده است.
به گزارش تسنیم،  بر اساس تازه ترین اطلاعیه سامانه جامع 
تجارت، روند تخصیص ارز برخی مدلهای گوشی تلفن همراه  
از جمله گوشی های بالای 600 دلار که در هفته های اخیر 
با توقف رو به رو شــده بود از سرگرفته میشود.در تازه ترین 
اطلاعیه سامانه جامع تجارت در خصوص واردات تلفن همراه 
 z، N اعلام شده است، ثبت سفارش  تلفن همراه  سری های
و S  سامسونگ و... صرفا از محل تامین ارز از محل صادرات 
خود امکان پذیر است. با توجه به اینکه این شرط تامین ارز از 
محل صادرات خود با موضوعاتی مثل رتبه اعتباری بازرگانان 
و ســقف واردات که از قبل تعیین  اجرایی شده در تعارض 
است به نظر میرسد در صورت تداوم اعمال این شرط نباید 
چشم انداز روشنی از تزریق این سری از تلفنهای همراه در 
بازار داشت. یکی از عواملی که برخی کارشناسان در خصوص  
تداوم ثبت سفارش، واردات و اخذ حقوق ورودی 12 درصدی 
این مدلهای تاکید دارند، بحث جلوگیری از واردات از طذیق 
رویه مسافری یا کالای همراه مسافر است. لازم به ذکر است 
دهها هزار تلفن همراه از طریق پاسپورت مسافران وارد کشور 
شــده است.  این موضوع به قدری چالش بر انگیز شده بود 
که  حتی گمرک ایران اعلام کرد گوشی های مسافری که 

مربوط به سفر اربعین باشد، رجیستری نخواهد شد.

دبیر کل کانون صرافان:
مردم تمایلی به سرمایه گذاری 

دلاری ندارند
طبق اعلام دبیرکل کانون صرافان، در هفته های 
گذشته مردم در خرید سرمایه ای دلار محتاط 
عمل می کنند و دیگر بازار ارز مانند گذشته شاهد 

رفتارهای هیجانی نیست.
به گزارش بازار، کامران سلطانی زاده درباره وضعیت بازار ارز 
در روزهای اخیر، اظهار داشت: علی رغم صحبت های منفی 
در مورد توافق و ایام تعطیلی اربعین و همچنین حجم بالای 
سفرهای آخر شهریور، شاهد نوسانات غیر طبیعی وهیجانی 
دربازار ارز نیستیم.وی افزود: خرید و فروش در بازار متعادل 
است و خیلی شاهد افزایش خریدار یا بعبارتی هجوم خریداران 
در بازار ارز نیستیم. چراکه مردم برای خرید سرمایه ای دلار 
رفتار احتیاطی دارند.او همچنین تأکید کرد که با توجه به اینکه 
بازار ارز در یک سال گذشته سودآور نبود، مردم به این نتیجه 
رسیدند که سرمایه گذاری در بازار ارز مطلوب نیست به همین 
دلیل هم نگاهی به معاملات هفته های اخیر نشان میدهد که 
دیگر مردم تمایلی به سرمایه گذاری دلاری ندارند.به گفته دبیر 
کل کانون صرافان، هم اکنون در بازار ارز قیمت دلار ۳0 هزار 
و ۵00 تومان، یورو ۳0 هزار و 6۵0 تومان و در بازار متشکل 
ارزی قیمت دلار بین 2۹ هزار و ۳00 تا 2۹ هزار و 600 تومان 

در نوسان است.

بانک گردشگری 4800 میلیارد 
ریال تسهیلات ازدواج، ودیعه 

مسکن و فرزندآوری پرداخت کرد

بانک گردشگری به عنوان یک بانک خصوصی 
از سال گذشــته تاکنون در راستای تسهیلات 
تکلیفی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
بالغ بر ۶8۰۰ فقره تســهیلات به مبلغ حدود 
48۰۰ میلیارد ریال در بخش های ازدواج، ودیعه 

مسکن و فرزندآوری پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این بانک در 
ســال 1400 در مجموع یک هزار و 6۵0 فقره تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج به مبلغ 1۳17 میلیارد ریال پرداخت 
کرده اســت. همچنین در پنج ماه منتهی بــه پایان مرداد 
1401 نیز ۳67 فقره تسهیلات به مبلغ حدودا 4۹۸ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده است.در 
بخش ودیعه مسکن نیز بانک گردشگری در سال گذشته 
۳7۸7 فقره تسهیلات به مبلغ 2۵0۹ میلیارد و ۸۸۵ میلیون 
ریال تسهیلات در تهران و ۹۸۵ فقره تسهیلات ودیعه مسکن 
در ســایر استان ها به مبلغ ۳1۸ میلیارد و ۹0 میلیون ریال 
پرداخت کرده است. لازم به ذکر است این بانک در تهران 
بیش از سهمیه در نظر گرفته شده، تسهیلات ودیعه مسکن 
پرداخت کرده است.بانک گردشگری در بخش تسهیلات 
فرزندآوری نیز در ۵ ماه منتهی به پایان مرداد ماه سال جاری 
۵۵۹ فقره تسهیلات به مبلغ 200 میلیارد و 400 میلیون ریال 
پرداخت کرده اســت.این گزارش حاکیست: به این ترتیب 
تاکنون 72 درصد متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و 60 درصد متقاضیان تســهیلات فرزنــدآوری با مراجعه 
به شعب بانک گردشگری و تکمیل مدارک، از تسهیلات 
مذکور بهره مند شدند و این روند همچنان ادامه دارد.بانک 

گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور دارد.

 6000 خانه سازمانی دولت 
فروش می رود

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از برنامه ریزی 
برای فروش ۶۰۰۰ واحد خانه سازمانی در کشور خبر 
داد و گفت: خانه های سازمانی واگذار شده خارج از 

قاعده قانونی را پس می گیریم.
علیرضا فخاری در گفت وگو با تسنیم، اظهار کرد:  با قاطعیت 
آن دســته از کسانیکه به هر نحو ممکن و خارج از قاعده قانونی 
واحدهای مسکونی را تحت عنوان خانه های سازمانی در اختیار 
گرفته اند را تخلیه خواهیم کرد.وی ادامه داد: این خانه ها فروخته 
شده و وجوه حاصل از آن به خزانه دولت واریز خواهد شد.وی افزود: 
هیچ قالبی برای نگهداری خانه های سازمانی در کشور وجود ندارد و 

این خانه ها همگی فروخته خواهد شد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: حدود 6000 واحد 
خانه سازمانی در زمان حاضر در اختیار دستگاه های دولتی است که 

در برنامه فروش قرار گرفته است.

 امروز- لیلا زمانی
 فناوری موج چهارم به معنای هوشمندسازی صنایع با استفاده از فناوری هایی 
مانند اینترنت اشیا برای کاهش وابستگی خطوط تولید به دخالت انسان، یکی 

از راه های افزایش بهره وری اقتصادی است.
فناوری موج چهارم نیز مانند هر فناوری دیگری، موجی از تهدیدها و فرصت ها را با خود به 
همراه دارد، اما آن چه مسلم است این که استفاده از این فناوری در حوزه تولید و صنعت می تواند 
فواید بی اندازه ای را برای کشورهایی مانند ایران به دنبال داشته باشد. تحقق اقتصاد مقاومتی، 
تأمین استقلال اقتصادی، پایان وابستگی به نفت، حل بحران مسکن، بهبود صنعت خودروسازی، 
خنثی سازی تحریم های اقتصادی، و موارد دیگری از این دست در گرو توجه بیش از پیش به 
فناوری موج چهارم در ایران و مجهز کردن صنایع زیرساختی کشورمان به این فناوری جدید 

است.
جایگزین کردن فناوری موج چهارم به جای فناوری موج سوم در صنایع ایران یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر و گامی محکم در جهت پیش رفت اقتصادی و ربودن گوی سبقت از بسیاری از 
کشورهایی است که ممکن است روی کاغذ از کشورمان »صنعتی تر« هم باشند. منابع طبیعی، 
اقتصادی، علمی و انسانی ایران همه زمینه ها برای گسترش استفاده از فناوری موج چهارم در 
کشورمان را فراهم کرده است و تنها جرقه لازم، همت مسئولین و اتخاذ تصمیم های لازم برای 

آغاز این حرکت رو به جلو است.
تدوین سند استقرار فناوری های نسل 4 با راهبری ایمیدرو

مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو اعلام کرد: سند استقرار فناوری های نسل 4 معدن و 
صنایع معدنی به زودی تدوین و به عنوان پیشنهاد به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه می شود.

»سمیه خلوصی« افزود: سند استقرار فناوری های نسل 4 به منظور هم افزایی و حمایت از 
استقرار فناوری های نسل چهار، در قالب پروژه »هُدهُد« تعریف شده است.

وی اظهار داشت: ایمیدرو به عنوان نهاد واسط بین بخش خصوصی و حوزه معدن و صنایع 
معدنی، تهیه این سند و ارائه برنامه های عملیاتی را در دستور کار قرار داد.

مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو ادامه داد: توســعه حوزه فنــاوری و نوآوری از 
رویکردهای ایمیدرو محسوب می شود که در این زمینه تقویت شرکت های دانش بنیان و توسعه 

فناوری معدن و صنایع معدنی مورد توجه است.
تهیه سند توسعه عناصر استراتژیک تا پایان امسال

خلوصی با اشــاره به برنامه های ایمیدرو در توســعه حوزه عناصر استراتژیک، گفت: ایجاد 
طرح زیســت بوم فناوری و نوآوری بخش معدن که نقش آن حمایت و تسهیل گری حضور 
اســتارت آپ های بخش معدن و رفع مشــکلات دانش بنیان های این حوزه است، در شمار 
برنامه های ایمیدرو قرار گرفت.وی افزود: همچنین فرآوری عناصر نادرخاکی و توسعه عناصر 
استراتژیک و حیاتی کشور که اقتصاد کشور را به آن وابسته می کند، مورد توجه است و در آن 

نحوه فرآوری و ایجاد صنایع پایین مشخص خواهد شد.
مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو گفت: در این زمینه توســعه چهار عنصر اصلی 

هدفگذاری شده است که تا پایان امسال نقشه راه توسعه عناصر استراتژیک تهیه می شود.
صنعت  نسل Industry( 4 4.۰(یا کارخانه هوشمند

  »)4.0 Industry( 4 انقلاب صنعتی چهارم  که امروزه در صنعت با عنوان »صنعت نســل
شناخته میشــود، درابتدا بصورت یک پروژه با سطح تکنولوژی بالا توسط دولت فدرال آلمان و 
به صورت یک اســتراتژی برای توسعه کامپیوتری نمودن ساخت و تولید مطرح و اولین بار در 
2011 میلادی در نمایشگاه صنعت هانوفرارائه گردید.در 2012 میلادی مجموعه ای از پیشنهادات 
اولیه برای اجرایی شــدن و بکارگیری ایده صنعت نسل 4 ، توسط کارگروهی آلمانی که بعنوان 
پدر و پیشــران این مرحله از صنعتی شدن شناخته میشوند به دولت فدرال آلمان ارائه و نسخه 
 Recommendations for»نهایی آن در آوریل 201۳ میلادی در قالب سندی با عنوان
implementing the strategic initiative INDUSTRIE 4.0« منتشر شد.
در صنعت نسل 4 ، سطوح مختلف اتوماسیون ، کامپیوترها ، روباتها، الگوریتمهای یادگیری 
ماشین ، هوش مصنوعی، انسان و شبکه های ارتباطی چنان درکنار یکدیگر بکار گرفته میشوند 
تا روباتهای یادگیرنده را باکمترین دخالت انسان بمنظور تولید و ارائه خدمات کنترل نمایند. به 

همین دلیل در صنعت نسل 4 ، مفهوم »کارخانه هوشمند« شکل میگیرد.
در صنعت نسل 4 ، فرآیندهای فیزیکی موجود درکارخانه هوشمند و زنجیره ارزش آن بواسطه 
سامانه هایی که به آنها »سیستم سایبر- فیزیکی)CPS(« اطلاق میشود ، با استفاده از پایش 
مداوم داده های حاصل از حسگرهای هوشمند و معمولی که درشبکه های صنعتی قراردارند ، 
و با پردازش و تفسیر آنها اطلاعات باارزشی برای خلق یک نسخه مجازی از  فرآیندهای مزبور 
ایجاد و سیستم مدیریت را قادر میکند تا تصمیم گیریهای غیر متمرکز برای کنترل بهینه کارخانه 
و زنجیره ارزش خود بعمل آورند.این نسخه های مجازی  از اجزا ، ماشین آلات و دنیای فیزیکی 

را همزاد سایبری یا آواتار نیز مینامند.

 به بیان ســاده تر ، سیستمهای سایبر- فیزیکی شبکه هایی برخط از قطعات ، تجهیزات و 
ماشینهای متداول ومعمول هستند که به شکل یک شبکه مجازی با یکدیگر درارتباط هستند. 
این ارتباط میتواند ازطریق واسطهای فیزیکی مانند کابل مسی وفیبر نوری یا بصورت بیسیم 
برقرار شود .این سامانه ها با پیوستن فناوری اطلاعات به اجزای مکانیکی و الکترونیکی ، امکان 

ارتباط اجزا و ماشین آلات  با یکدیگر از طریق شبکه فراهم شده مهیا میکنند.
لذا دراین مرحله از صنعتی شدن ، با پدیده هایی مانند  کارخانه هوشمند ، شبکه برق هوشمند، 

خانه و ساختمان هوشمند بعنوان ارکان مهم و مرکزی انقلاب چهارم صنعتی روبرو هستیم.
درعمل سیستمهای فیزیکی در بستر اینترنت اشیا،  با یکدیگر و همچنین با انسان بصورت 
بلادرنگ ارتباط برقرار کرده ،  تشریک مساعی و همکاری میکنند و از طریق بستر اینترنت ، 
اطلاعات و خدمات مورد نیاز درون سازمانی و برون سازمانی را به سامانه های مدیریتی مکانیزه 
و کارکنان داخل کارخانه و بیرون از آن،  برای کسانی که در زنجیره تامین و ارزش شرکت سهیم 

هستند ارسال و دردسترس قرار میدهند تا برای تصمیم گیریها استفاده نمایند.
پتانسیل های شگرف در صنعت نسل 4

با توجه به پتانسیلهای شگرفی که در این نسل از صنعت وجوددارد و در زیر به مهمترین آنها 
پرداخته خواهد شد، سرمایه گزاری در این حوزه را نه تنها جذاب بلکه اجتناب ناپذیر میکند و دیر 
جنبیدن دراین مقوله میتواند به عمیق تر شدن فاصله کشورهای صنعتی ، درحال توسعه و جهان 
سوم شود . حتی پیش فعالی دراین حوزه میتواند باعث جهش در جایگاه صنعتی کشورها و تبدیل 
آنها به کشورهای پیشرفته وتراز اول جهانی شود. بطور مثال هندوستان دراین سالهای اخیر تلاش 
و سرمایه گذاری زیادی در این زمینه کرده و توانسته با صرف ۹ میلیارد دلار،  2۵0 هزار روستا را 
درسرزمین پهناور هندوستان از طریق اینترنت به یکدیگر و به شبکه جهانی متصل نماید و برآورد 

میشود تا 201۸ میلادی حدود ۵00 میلیون گوشی همراه هوشمند در هند وجود خواهد داشت.
برآورده سازی الزامات منحصر بفرد مشتریان

با فناوریهای بکار گرفته شده در صنعت نسل 4 ، مشتریان میتوانند معیارها و الزامات مختص به 
خود را در طراحی ، پیکره بندی، سفارش ، برنامه ریزی ، ساخت و عملیات تولید دخالت دهند و 
به اصطلاح تغییرات دقیقه آخری را بدهند. در این فناوری، حتی تولید در مقیاس کوچک )درحد 
یک قلم( نیز سودآور خواهد بود که بعنوان مثال فناوری چاپ سه بعدی دراین خصوص در حال 

رشد و توسعه است.
انعطاف پذیری

سیستمهای ســایبر- فیزیکی )CPS( ، امکان پیکره بندی دینامیکی جنبه های مختلف 
فرآیندها همچون کیفیت ، زمان، ریسک، قیمت، و دوستداری محیط زیست را فراهم میکنند. 
این مزیت ، تصحیح و تنظیم دقیق و پیوسته جریان مواد و تامین را در کارخانه آسان ، فرآیندهای 
مهندسی را چابک تر ، فرآیندهای تولید  را تغییر و افزایش زیادی در خروجی خطوط تولید و 

خدمات در یک بازه زمانی کوتاه خواهد داد .
تصمیم گیری بهینه

دربسیاری از موارد لازمست برای کسب موفقیتهای تجاری یا حتی عملیاتی در زمان کوتاه 
و حتی با یک اشــاره کوچک تصمیمات درستی گرفته شود. صنعت نسل 4 ، بدلیل شفافیت 
بلادرنگی که از دنیای فیزیکی کارخانه بصورت مدلهای دیجیتالی دردسترس قرار می دهند ، 
امکان صحه گذاری  سریعتر طراحی را درقلمرو مهندسی و همچنین پاسخهای قابل انعطافی به 

توقفات و اختلال در قلمرو تولید میدهد.
اثر بخشی و بهره وری منابع

از اهداف استراتژیک تمامی صنایع اینست که شاخصهای اثربخشی و بهره وری منابع مورد 
نیاز برای تولید را بهبود بخشیده وارتقا دهند. به بیان واضحتر ، دستیابی به بیشترین حجم تولید 
بااستفاده از حجم معینی از منابع)اثربخشی( و دستیابی به حجم به خصوصی از تولید در ازای 
استفاده از کمترین مقدار ممکن منابع )بهره وری( از اهداف استراتژیک آنهاست. سیستمهای 
سایبر- فیزیکی )CPS( امکان بهینه سازی  مورد به مورد فرآیندهای تولید در تمامی شبکه 

را برقرار می کنند تا اهداف اســتراتژیک ذکر شــده محقق شوند . علاوه بر این بجای توقف 
دادن به تولید  ، این سامانه ها بطور پیوسته و همزمان با تولید ، بهینه سازی های مورد نیاز از 
 جنبه های مصرف انرژی ، استفاده از منابع و یا کاهش آلاینده های خروجی از تولید را انجام 

میدهند.
خلق ارزش ازطریق فرصتهای بوجود آمده در خدمات جدید

صنعت نسل 4 ، فرصتهای شغلی جدیدو همچنین مدلهای جدیدی از استخدام در پایین دست 
خود ایجاد میکند که نیاز به تخصص و نیروی انســانی زیادی دارد. بطور مثال الگوریتمهای 
هوشمند را میتوان برای حجم بزرگی از داده های متنوع ) داده های بزرگ ( که از تجهیزات و 
حسگرهای هوشمند مورد استفاده در شبکه استخراج میشود بکار بست تا خدمات نوآورانه ای 
مهیا کرد.این موضوع فرصتهای چشمگیری برای بنگاههای اقتصادی با اندازه کوچک و متوسط 
و استارت آپ ها ایجاد میکند تا بتوانند دادو ستد و معاملات خودرا بیشتر ازآنکه برروی مشتری 
متمرکز کنند، با سایر کسب و کارها بانجام برسانند و توسعه دهند . بدیهی است در حالتی که 
دو طرف دادوستد ، کسب و کارها قرار بگیرند )B2B( ، حجم معاملات بسیار بالاتر خواهد بود.

توازن کار و زندگی
سیستمهای سایبر- فیزیکی )CPS( ، امکان بکارگیری مدلهای قابل انعطافی از ساختارهای 
سازمانی را مهیا میکنند که براحتی خواسته رو به رشد کارکنان برای برقراری توازن بین کار و 
زندگی شخصی آنها و همچنین بین توسعه فردی و توسعه پیوسته حرفه ای آنها را برآورده کند. 
همچنین در این فناوری اندازه نیروی کار مورد نیاز کاهش پیدا کرده )ولی تخصصی تر میشود( 
و امکان بکارگیری و استخدام بهترین نیروها که معمولا طالب دستمزدهای بالاتر هستند فراهم 

میشود.
الزامات و شرایط موردنیاز کارخانه در صنعت نسل 4

شرایط و اصولی که یک کارخانه بایستی داشته باشد تا بتوان به آن نسل چهارم صنعت اطلاق 
کرد عبارتند از:

قابلیت کار با یکدیگر
توانایی برقراری ارتباط  انسان ، ماشین آلات ، دستگاهها و حسگر ها از طریق اینترنت اشیا، 

را داشته باشد
شفافیت اطلاعاتی

توانایی خلق نســخه ای مجازی از دنیای فیزیکی کارخانه و زنجیره ارزش آن با استفاده از 
داده های خام حســگرها که به شکل اطلاعات ارزشمند و مدلهای دیجیتالی کارخانه درآمده 

اند را داشته باشد
کمکهای فنی

توانایی سیستمها برای پشتیبانی انسان در تصمیم گیریها و حل مشکلات ، ازطریق تجمیع 
و نمایش اطلاعاتی که میتواند در گرفتن تصمیمهای مبتنی براطلاعات  و حل مشــکلات 

اضطراری با کوچکترین اشاره و درکمترین زمان ممکن انسان را یاری کند.
همچنین این سیستمها توانایی یاری عملی انسانها در انجام وظایف بسیاردشوار، خسته کننده، 

ناخوش آیند و غیر ایمن را  بایستی داشته  باشند
تصمیم گیری غیر متمرکز

توانایی سیستم های سایبر- فیزیکی برای تصمیم گیریهای ساده توسط خودشان و اجرای 
خودگردان وظایف تا جاییکه امکان دارد. دراین سیستمها فقط در شرایط استثنایی و تداخل یا 

تضاد اهداف ، وظایف به سطح بالاتر واگذار میشود.
چالشهای پیش روی صنعت نسل 4 و مزیتهای حاصل از آن

در سرراه استقرار و بهره برداری گسترده از صنعت نسل چهارم ، چالشهای ذاتی وجود دارند که 
مهمترین آنها عبارتند از: - حفظ امنیت داده ها که با یکپارچه سازی سیستمهای جدید و همچنین 
دسترسی های بیشتر به آنها بسیار مهم میشود - دستیابی و حفظ قابلیت اطمینان و پایداری 
بالایی که برای برقراری ارتباط سیستمهای سایبر- فیزیکی و ماشین به ماشین )M2M( که 
معمولا  نیاز است با تاخیر کم همراه باشد ، میتواند مشکل باشد - حفظ یکپارچگی فرآیندهای 
تولید - دلواپسیهای همیشگی که معمولا پس از استقرار سیستمهای جدید اتوماسیون بخاطر از 
دست رفتن مشاغل با سطح تحصیلاتی پایین درجامعه  پیش می آید و میتواند چالشهای بیکاری 
ایجاد نماید - مسایل فنی حوزه IT  نیز یکی از نگرانیهای همیشگی است که  بدلیل پیچیدگی 
، عمیق و وسیع بودن دامنه عملکرد آنها، میتواند منجر به هزینه های ازدست رفته زیادی برای 
تولید شود - حفظ و حراست از دانش فنی و نگرانی بابت از دست  یا لو رفتن رموز و فوت وفن 
خاص هر صنعت - تامین و حفظ نیروی انسانی با تجربه و ماهر برای خلق و بکارگیری این 
سیستم ها - تمایل پایین سرمایه گزاران و سهامداران )بالخصوص سنت گرا( برای سرمایه گزاری 

سنگین در فناوریهای جدید بدلیل نگرانیهای بابت بازگشت سرمایه در کوتاه مدت
با توجه به چالشهای عمده فوق ، یک سوال اساسی اینست : سرعت توسعه صنعت نسل 4 در 

صنایع ،کشورها و جهان چقدر خواهد بود؟

»امروز« در مورد جایگزین کردن فناوری موج چهارم به جای فناوری موج سوم در صنایع ایران گزارش می دهد

ورود به دوران همزادهای سایبری و آواتارها
اخبار کوتاه اخبار کوتاه 
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 بانکها؛  صدرنشین 
خانه های خالی لاکچری

کمبود 700 هزار خودرو صرفا 
با واردات حل نمی شود

اقبال شاکری عضو کمیســیون عمران مجلس گفت: تاکنون حدود 600 الی 
700هزار گزارش خانه خالی به ســازمان امور مالیاتی ارسال شده است.اقبال 
شاکری، در ارزیابی خود در زمینه اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی در کشور 
بیان داشــت: طبق آخرین آماری که ما از وزارت راه و شهرسازی اخذ کردیم، 
تاکنون حدود 600 الی 700 هزار گزارش خانه خالی به ســازمان امور مالیاتی 
ارسال شده است.وی تصریح کرد: همچنین سازمان امور مالیاتی به مالکان این 
خانه های خالی اعلام وضعیت کرده و با این حال مالکان حدود 100 هزار خانه 

خالی به این شرایط اعتراض داشته اند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: باید هرچه سریعتر موضوع تامین 
منابع ارزی موردنیاز برای واردات خودرو توســط سایر بخش های دولت تعیین 
تکلیف شود. رضا تقی پورانوری درباره آئین نامه واردات خودرو، گفت: آئین نامه 
واردات با تاخیر بســیار تصویب و ابلاغ شد و یکی از انتقادات جدی موجود در 
این زمینه روش تدوین و فرآیند تصویب آئین نامه بود که متاسفانه هیچ مشورت 
و نظرخواهی از مجلس و کمیسیون صنایع و معادن دریافت نشد.نماینده مردم 
تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس با بیان اینکه مشکل اصلی 
حوزه خودرو در کشور نبود خودروهای اقتصادی است، افزود: در دنیا خودروها در...

طلب ۸۰۰ میلیون دلاری شرکت های ایرانی از عراقی ها

وز  در مورد جایگزین کردن فناوری موج چهارم به جای فناوری موج سوم در صنایع ایران گزارش می دهد امر
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 پـرواز  قیمت  مرغ  پـرواز  قیمت  مرغ 
از  روی از  روی نرخ مصـوب!

ورود به دوران همزادهای 
سایبری و آواتارها

 مصوبه شورای عالی فضای مجازی  
حق نظارت را از مجلس سلب کرد

 احتمال تداوم سو استفاده از رویه واردات مسافری

نوری قزلجه ، نماینده مجلس : از طریق رسانه ها در جریان مصوبه قرار گرفتیم

تحریم ها به دستاویزی برای فساد تبدیل شده است
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سخنگوی صنعت آب: مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن

ومیه   وضعیت دریاچه ار
از سال ٩٤ بهتر است 

 6۰۰۰ خانه سازمانی دولت 
ود وش می ر فر

گفتید گفتید 975975هزار شغل ایجاد شده، اما نگفتید چه تعداد از بین رفته؟هزار شغل ایجاد شده، اما نگفتید چه تعداد از بین رفته؟

چندگانگـی آماری چندگانگـی آماری این بار در اشتغـال!این بار در اشتغـال!

عنوان بزرگ ترین تولیدکننده زعفــران ما را از ابتدایی 
اقدامات در راستای حفظ این عنوان غافل کرده است، این 
بخشی از یادداشت حسین ناصری یکی از صادرکنندگان 
زعفران برای بازار اســت.عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 
زعفران در دنیا جایگاه کوچکی نیست و شاید از همین رو ما 
دربزرگی این عنوان سال هاست که غرق شدیم و کمتر به 
این مهم می اندیشیم که برای حفظ این عنوان و پیشتازی 
در بازارهای جهانی چه اقداماتی باید پیش رو داشته باشیم. 
امــروز اگر ایران به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده زعفران 

مطرخ است اما به...

حمایت هایی که به صادرات زعفران 
رنگ می دهد

یادداشت امروز

 حسین ناصری

اصطــلاح صنعت 4.0 از ســال 2011 برای توصیف 
یکپارچه گسترده فناوری اطلاعات و ارتباطات در تولید 
صنعتی استفاده شده است. هدف اصلی صنعت 4.0تبدیل 
شدن به یک شرکت یادگیرنده و چابک است تا بتوانند 
در سریع ترین زمان ممکن، بهترین تصمیم را بگیرند. 
پرداختن به تحولات مرتبط با صنعت 4.0 از منظر صرفاً 
تکنولوژی کافی نیست. در این مسیر شرکت نیاز دارد 
که ســازمان و فرهنگ خود را تغییر دهد تا حد امکان 
سازگار و انعطاف پذیر شوند. البته نمی توان انکار کرد که 
فناوری های پیشرفته دسترسی به طیف وسیعی از داده ها 

را امکان پذیر می سازد، با این حال...

حرکت به سوی فناوری موج چهارم
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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